
 

C:\Users\Юлия\Desktop\56668.doc 11 

 

1 

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Горнозаводского муниципального 
района на 01 апреля 2018 г.  

Руководствуясь статьей 36, пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 4.7 Положения «О бюджетном процессе в 

Горнозаводском муниципальном районе», утвержденного решением Земского 

Собрания муниципального района от 26 июня 2013 г. № 46 (в редакции решений 

Земского собрания Горнозаводского муниципального района от 25.09.2013 № 58, 

от 27.11.2013 № 70, от 25.12.2014 № 60, от 07.05.2015 № 12, от 26.11.2015 № 11, 

от 25.12.2015 № 22, от 30.11.2016 № 100, от 25.10.2017 № 169), статьями 36, 39 

Устава Горнозаводского муниципального района Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Горнозаводского 

муниципального района на 01 апреля 2018 г. по доходам в сумме 110460,3 тыс. 

руб., по расходам в сумме 106838,7 тыс. руб., с профицитом 3621,6 тыс. руб., 

согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новости» и 

разместить на официальном сайте администрации Горнозаводского 

муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Горнозаводского муниципального района по 

экономике Бобрикова А.Н. 

Глава муниципального района -  
глава администрации муниципального  
района  А.Н. Афанасьев 

Подлинный экземпляр находится в администрации Горнозаводского муниципального района 

25.04.2018 491 

Осколкова 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\56668.doc 11 

 

2 

Приложение 1 
к постановлению администрации  
Горнозаводского муниципального   
района от 25.04.2018 № 491   

Исполнение бюджета Горнозаводского муниципального района по доходам 

на 01 апреля 2018 г. 

    

тыс.руб. 

Код дохода  Наименование показателя Утверждено Исполнено  
% 

исполнения 

1 2 3 4 5 

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 160 930,5 33 517,4 20,8 

000 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 108 465,3 20 756,2 19,1 

000 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 108 465,3 20 756,2 19,1 

000 10300000000000000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 4 505,0 899,4 20,0 

000 10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 4 505,0 899,4 20,0 

000 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7 597,0 2 031,0 26,7 

000 10502000020000110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 7 560,0 2 008,6 26,6 

000 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1,0 0,0 0,0 

000 10504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 36,0 22,5 62,4 

000 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16 412,9 2 424,1 14,8 

000 10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 16,8 0,0 0,0 

000 10604000020000110 Транспортный налог 15 599,1 2 239,8 14,4 

000 10606000000000110 Земельный налог 797,0 184,2 23,1 

000 10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 444,2 483,9 19,8 

000 10803000010000110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 2 434,2 483,9 19,9 

000 10807000010000110 
Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 10,0 0,0 0,0 

000 11100000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 15 494,1 4 925,8 31,8 

000 11105000000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 15 434,7 4 925,7 31,9 

000 11107000000000120 Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 28,9 0,0 0,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\56668.doc 11 

 

3 

000 11109000000000120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 30,5 0,1 0,2 

000 11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 1 832,2 227,2 12,4 

000 11201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 832,2 227,2 12,4 

000 11300000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 508,7 43,1 8,5 

000 11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 508,7 43,1 8,5 

000 11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 817,4 920,3 112,6 

000 11402000000000000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 767,4 252,9 33,0 

000 11406000000000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности 50,0 667,5 1 334,9 

000 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 853,7 767,9 26,9 

000 11603000000000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 111,1 16,7 15,0 

000 11606000010000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 

карт 22,8 0,0 0,0 

000 11608000010000140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 

продукции 47,3 125,0 264,3 

000 11625000000000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, об 

особо охраняемых природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об экологической 

экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных биологических 

ресурсов, земельного законодательства, лесного 

законодательства, водного законодательства 51,5 50,0 97,1 

000 11628000010000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 49,6 4,5 9,1 

000 11630000010000140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 450,0 0,0 0,0 

000 11633000000000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 490,0 301,9 61,6 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\56668.doc 11 

 

4 

000 11643000010000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях 176,4 14,2 8,0 

000 11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение ущерба 1 455,0 255,7 17,6 

000 11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 38,5   

000 11701000000000180 Невыясненные поступления 0,0 38,5   

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 400 095,2 76 942,9 19,2 

000 20200000000000000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 402 555,7 79 403,3 19,7 

000 20210000000000151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 82 877,5 16 575,2 20,0 

000 20220000000000151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 51 645,1 5 982,1 11,6 

000 20230000000000151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 266 000,0 56 722,5 21,3 

000 20240000000000151 Иные межбюджетные трансферты 2 033,1 123,5 6,1 

000 20700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 326,2 326,2 100,0 

000 20705000050000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 326,2 326,2 100,0 

000 21800000000000000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 430,8 430,8 100,0 

000 21800000000000180 
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 430,8 430,8 100,0 

000 21900000000000000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ -3 217,4 -3 217,4 100,0 

000 21900000050000151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов -3 217,4 -3 217,4 100,0 

Доходы, всего 561 025,7 110 460,3 19,7 

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\56668.doc 11 

 

5 

Приложение 2 
к постановлению администрации  
Горнозаводского муниципального   
района от 25.04.2018 № 491   

Исполнение бюджета Горнозаводского муниципального района по расходам 

на 01 апреля 2018 

     

    
тыс. руб. 

Целевая 

статья 
Наименование расходов Утверждено Исполнено 

% 

исполнения 

к году 
1 2 3 4 5 

0100000000 
Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Горнозаводского муниципального района" 
350 253,5 77 660,0 22,2 

0110000000 Подпрограмма "Дошкольное образование " 115 292,1 26 465,7 23,0 

0120000000 Подпрограмма "Общее образование" 153 372,7 36 420,8 23,7 

0130000000 
Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание 

детей" 
19 846,8 4 756,9 24,0 

0140000000 Подпрограмма "Кадровая политика" 4 645,1 814,9 17,5 

0150000000 
Подпрограмма "Приведение образовательных учреждений в 

нормативное состояние" 
9 346,3 0,0 0,0 

0160000000 
Подпрограмма "Развитие системы оздоровления, отдыха и 

занятости детей" 
10 555,2 664,6 6,3 

0170000000 
Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан и обучающихся" 
23 315,7 5 854,1 25,1 

0180000000 
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы и прочие мероприятия в области образования" 
13 879,6 2 683,0 19,3 

0200000000 
Муниципальная программа "Развитие культуры 

Горнозаводского муниципального района" 
32 163,1 6 358,2 19,8 

0210000000 
Подпрограмма "Сохранение и развитие культуры 

Горнозаводского муниципального района" 
12 805,3 2 970,1 23,2 

0220000000 
Подпрограмма "Развитие художественного образования в 

Горнозаводском муниципальном районе " 
11 754,6 2 616,8 22,3 

0230000000 
Подпрограмма "Работа с молодежью в Горнозаводском 

муниципальном районе" 
2 597,8 5,0 0,2 

0250000000 
Подпрограмма "Развитие и организация архивного дела на 

территории Горнозаводского муниципального района" 
207,6 17,5 8,4 

0260000000 
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 
4 797,8 748,8 15,6 

0300000000 

Муниципальная программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Горнозаводском муниципальном 

районе" 

24 972,8 2 606,3 10,4 

0310000000 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового 

спорта" 
24 972,8 2 606,3 10,4 

0400000000 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

на территории Горнозаводского муниципального 

района" 

2 730,7 257,8 9,4 

0410000000 
Подпрограмма "Профилактика правонарушений в 

Горнозаводском муниципальном районе" 
2 640,0 226,2 8,6 

0420000000 

Подпрограмма "Профилактика потребления наркотических 

средств и психотропных веществ на территории 

Горнозаводского муниципального района" 

67,6 27,6 40,8 

0430000000 
Подпрограмма "Пожарная безопасность на межселенной 

территории Горнозаводского муниципального района" 
23,1 4,0 17,3 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\56668.doc 11 

 

6 

0500000000 

Муниципальная программа " Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Горнозаводского муниципального района" 

150,0 0,0 0,0 

0510000000 
Подпрограмма "Создание условий для развития малого и 

среднего предпринимательства" 
150,0 0,0 0,0 

0700000000 

Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры 

и благоустройство территории Горнозаводского 

муниципального района" 

60 405,9 4 689,4 7,8 

0710000000 
Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

Горнозаводского муниципального района" 
59 406,5 4 460,1 7,5 

0720000000 
Подпрограмма "Жилищное хозяйство Горнозаводского 

муниципального района" 
464,3 175,5 37,8 

0730000000 
Подпрограмма "Коммунальное хозяйство Горнозаводского 

муниципального района" 
143,1 35,8 25,0 

0740000000 
Подпрограмма "Благоустройство территории 

Горнозаводского муниципального района" 
392,0 18,0 4,6 

0800000000 

Муниципальная программа "Управление земельными 

ресурсами и имуществом Горнозаводского 

муниципального района" 

18 160,1 1 825,2 10,1 

0810000000 
Подпрограмма "Управление земельными ресурсами 

Горнозаводского муниципального района" 
1 058,0 18,1 1,7 

0820000000 
Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом 

Горнозаводского муниципального района" 
428,5 41,6 9,7 

0830000000 
Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан" 
10 299,0 650,8 6,3 

0840000000 
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 
6 374,6 1 114,7 17,5 

1000000000 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом 

Горнозаводского муниципального района" 

19 707,3 4 775,1 24,2 

1010000000 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного 

управления муниципальными финансами, повышение 

устойчивости бюджета Горнозаводского муниципального 

района" 

1 000,0 866,5 86,7 

1020000000 

Подпрограмма "Повышение финансовой устойчивости 

бюджетов поселений, входящих в состав Горнозаводского 

муниципального района" 

10 110,0 2 659,0 26,3 

1040000000 
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 

программы" 
8 597,3 1 249,6 14,5 

1100000000 

Муниципальная программа "Гармонизация 

межнациональных отношений на территории 

Горнозаводского муниципального района" 

25,0 0,0 0,0 

1110000000 

Подпрограмма "Создание условий для гармонизации 

межнациональных отношений на территории 

Горнозаводского муниципального района на 2016-2018 

годы" 

25,0 0,0 0,0 

1200000000 

Муниципальная программа "Обеспечение 

взаимодействия общества и органов местного 

самоуправления Горнозаводского муниципального 

района" 

5 033,3 345,5 6,9 

1210000000 

Подпрограмма "Развитие информационного партнерства 

органов местного самоуправления Горнозаводского 

муниципального района со средствами массовой 

информации" 

1 300,0 250,0 19,2 

1220000000 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций" 
412,0 95,5 23,2 

1230000000 
Подпрограмма "Патриотическое воспитание жителей 

Горнозаводского муниципального района" 
50,0 0,0 0,0 

1240000000 Подпрограмма "Развитие общественного самоуправления" 3 271,3 0,0 0,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\56668.doc 11 

 

7 

1300000000 

Муниципальная программа "Совершенствование 

Единой дежурно-диспетчерской службы Горнозаводского 

муниципального района" 

2 026,8 404,0 19,9 

1310000000 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности в области защиты 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного, техногенного характера" 

2 026,8 404,0 19,9 

9100000000 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Горнозаводского муниципального 

района 

30 926,6 5 029,2 16,3 

9100000010 Глава Горнозаводского муниципального района 1 330,5 228,6 17,2 

9100000020 
Председатель Контрольно-счетной палаты Горнозаводского 

муниципального района 
1 110,1 215,7 19,4 

9100000040 
Депутаты Земского Собрания Горнозаводского 

муниципального района 
314,5 78,2 24,9 

9100000090 Содержание органов местного самоуправления 26 655,0 4 351,1 16,3 

9100059300 Государственная регистрация актов гражданского состояния 1 431,5 155,6 10,9 

91000ГП300 

Иные межбюджетные трансферты Горнозаводского 

городского поселения на выполнение функций контрольно-

счетной палаты 

25,0 0,0 0,0 

91000СП300 
Иные межбюджетные трансферты сельских поселений по 

выполнению функций контрольно-счетной палаты 
60,0 0,0 0,0 

9200000000 
Мероприятия, осуществляемые органами местного 

самоуправления, в рамках непрограммных направлений 
16 346,4 1 834,2 11,2 

9200051200 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

52,4 0,0 0,0 

9200070100 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности муниципального образования, муниципальным 

служащим 

2 928,6 628,1 21,4 

92000SР040 

Реализация муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

8 305,4 0,0 0,0 

92000МР190 Организация и проведение праздничных мероприятий 230,0 23,6 10,3 

92000МР200 
Осуществление взаимодействия с Советом муниципальных 

образований Пермского края, с ассоциацией "Союз" 
60,0 50,0 83,3 

92000МР210 
Выплата денежного вознаграждения к Почетной грамоте 

администрации Горнозаводского муниципального района 
150,0 15,0 10,0 

92000МР220 Представительские расходы 150,0 0,0 0,0 

92000МР300 
Осуществление платежей по муниципальной гарантии 

Горнозаводского муниципального района за поставку газа 
4 470,0 1 117,5 25,0 

9300000000 

Выполнение функций по обеспечению эксплуатации, 

учета, сохранности и использования движимого и 

недвижимого имущества нежилых помещений, зданий, 

сооружений и земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

6 736,0 1 053,8 15,6 

9300000110 
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учреждений (организаций) 
6 736,0 1 053,8 15,6 

  Всего расходов 569 637,5 106 838,7 18,8 

  Результат исполнения бюджета (дефицит"-", профицит"+") -8 611,8 3 621,6   

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\56668.doc 11 

 

8 

Приложение 3 
к постановлению администрации 
Горнозаводского муниципального  
района от 25.04.2018 № 491   

Источники финансирования дефицита бюджета 

на 01 апреля 2018 года 

   
тыс. руб. 

Наименование показателя 

Код источника                       

финансирования по 

бюджетной классификации 

Утверждено Исполнено 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 
Х 

8 611,8 -3 621,6 

Изменение остатков Х 8 611,8 -3 621,6 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
Х 

8 611,8 -3 621,6 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -561 025,7 -110 460,3 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 

-561 025,7 -110 460,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 

-561 025,7 -110 460,3 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

муниципальных районов 
000 01 05 02 01 05 0000 510 

-561 025,7 -110 460,3 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 569 637,5 106 838,7 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 

569 637,5 106 838,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 

569 637,5 106 838,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
000 01 05 02 01 05 0000 610 

569 637,5 106 838,7 

 


